
گلوبال تایمز: ایران، چین و روسیه در برابر آمریکا 
مثلث آهنین تشکیل داده اند

نشریه حزب حاکم چین با اشاره به اقدام مقتدرانه 
ایران در ســرنگونی پهپاد جاسوســی فوق پیشرفته 
آمریکا نوشت، ایران به همراه چین و روسیه، یک مثلث 

آهنین در برابر آمریکا تشکیل داده اند.
»گلوبال تایمز« دیروز طی یادداشتی، به سرنگونی پهپاد 
متجاوز آمریکایی توســط سامانه پدافندی ایران  اشاره کرد و 
نوشــت، ایران با این اقدام خود، سیطره و هژمون آمریکا را به 

چالش کشیده است. 

به گــزارش خبرگزاری فارس، گلوبال تایمز با اشــاره به 
اینکه ایران بارها آمریکا را غافلگیر کرده است، تسخیر سفارت 
آمریکا و بازداشت نظامیان متجاوز آمریکایی در سال ۲۰۱۶ را 
به عنوان نمونه هایی از این اقدامات برشمرده و نتیجه گرفت 
که »اعتماد به نفس، حاصل قدرت اســت.«. بر اساس تحلیل 
این نشریه، ایران به همراه چین و روسیه یک مثلث آهنین در 
برابر آمریکا به وجود آورده اند.این نشریه »اقتصاد مقاومتی« را 

یکی از مولفه های قدرت در ایران دانست.
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گزارش اخوان المسلمین 
درباره اوضاع وحشتناک 60 هزار زندانی در مصر

به دنبال مرگ مشــکوک »محمد مرسی« در جلسه 
دادگاه، اخوان المسلمین نسبت به فاجعه ای هشدار داد که 

زندگی ۶۰ هزار زندانی را در مصر تهدید می کند.
»محمد مرسی«، رئیس جمهور سابق مصر روز دوشنبه گذشته 
پس از شــش سال زندان در جلســه محاکمه به شکل مشکوکی 
درگذشت. مرگ مرسی ابهاماتی را در نزد سیاستمداران، پارلمانی ها 
و کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل برانگیخت و برخی مرگ او را 
»عامدانه« و در اثر اهمال کاری پزشکی دانسته و خواستار تحقیقات 

بین المللی در این خصوص شده اند. حالا همین مسئله باعث انتشار 
گزارش هایــی در مورد وضعیت وخیم زندانیان در زندان های مصر 

شده است. 
ایســنا در این باره به نقل از خبرگــزاری »آناتولی« به بیانیه 
»طلعت فهمی«، سخنگوی اخوان المسلمین  اشاره کرده و نوشته 
»در پی واکنش های تند به شــرایط درگذشــت مرسی، کمپین 
امنیتی جامعی در زندان های مصر به راه افتاده اســت... نقض های 

وحشیانه ای در زندان های این کشور رخ می دهد.«

رئیس جمهور آمریکا در ادامه تحقیر سریالی 
آل سعود گفته یک بار دیگر با بن سلمان، ولیعهد 
عربســتان تماس گرفته و گفته، باید هزینه 
بیشتری برای محافظت از خود پرداخت کند. 
ســعودی ها معمولا به این نوع اخبار واکنشی 

نشان نمی دهند!
ســریال توهین ها و تحقیرهــای دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا علیه عربســتان تمامی ندارد. 
ترامپ در دو ســال گذشــته به بهانه های مختلف 
آل سعود را تحقیر کرده و دوشیده. وی پیش از این 
حتــی تصریح کرده ســعودی ها را باید تا جایی که 
می توان دوشــید. حالا خبر رسیده ترامپ همچنان 
به دنبال گرفتن پول بیشــتر از گاو شیرده خود، با 

بهانه های همیشگی است.
به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس جمهور آمریکا 
در مصاحبه ای با شبکه ان بی سی اعلام کرده، آمریکا 
باید از عربستان پول بگیرد، چرا که کشور ثروتمندی 
اســت: »محافظت از عربستان در ازای دریافت پول 
یکی از دلایل حضور آمریکا در غرب آســیا است و 
بر خلاف گذشته که واشنگتن در قبال این حفاظت 
چیزی دریافت نمی کرد، اما اکنون از این محافظت 

نفــع مالی می برد و عربســتان ۴۰۰ میلیارد دلار از 
ما خرید می کنــد.« وی در ادامه به محتوای گفت 
وگوی تلفنی خود با بن سلمان ولیعهد سعودی  اشاره 
 کرد و گفت: »من با ولیعهد سعودی صحبت کردم.

گفت وگــوی فوق العاده ای داشــتیم. من گفتم این 
عملیات بسیار گرانی است. شما و دیگر کشورهایی 

کــه از آنها محافظت می کنیم، باید پول بدهید. و او 
قبول کرد.« 

فرار ترامپ از پاسخ به سؤالی درباره خاشقجی
ترامپ ســپس از پاسخ به ســؤال مجری درباره 
قتل جمال خاشــقجی روزنامه نگار منتقد عربستانی و 
همچنین آثار حملات عربســتان به یمن امتناع کرد 

و مسئله یمن را به گردن ایران انداخت. رئیس جمهور 
آمریکا در ادامه مدعی شــد که مقصر اوضاع فعلی در 
یمن ایران است: »اگر دقت کنید، ایران است که به یمن 
می رود. آنها شروع می کنند به عربستان موشک شلیک 
می کنند. عربستان باید از خودش محافظت کند. بحث 
یک میلیون شغل، یا بیشتر است. آنها خریدهای کلانی 
می کنند، ۱۵۰ میلیــارد دلار تجهیزات، که ما آنها را 
استفاده می کنیم. بر خلاف بقیه کشورها که پول ندارند 
و ما باید بــرای همه چیز به آنها کمک هزینه بدهیم، 
عربســتان خریدار کلان محصولات آمریکایی است.« 
وی در ادامه مدعی شد که ایران روزانه افراد زیادی را 
می کشد و اگر آمریکا به عربستان سلاح نفروشد، آنها 

از روسیه و چین سلاح تهیه می کنند!
این ادعاهای ترامپ در حالی است که بارها شواهد 
حضور مستقیم و غیر مستقیم در جنگ یمن منتشر 
شده است و عربستان با کمک سلاح های آمریکایی 
و حمایت های اطلاعاتی این کشور به قتل عام مردم 
یمن می پردازند. ضمن اینکه کنگره آمریکا نیز چند 
باری با هدف متوقف کردن حمایت های دولت ترامپ 
از ســعودی ها در جنگ یمن، جلسه تشکیل داد و 

مصوبه گذراند اما با وتوی ترامپ مواجه شد.

تحقیر آل سعود ادامه دارد

ترامپ: به بن سلمان زنگ زدم 
گفتم باز هم باید پول بدهی، موافقت کرد

سرویس خارجی-
سخنگوی ارتش و کمیته های مردمی یمن 
ضمن اعلام جزئیات تــازه از نحوه عملیات 
علیه 2 فــرودگاه مهم »جیــزان« و »أبها« 
واقــع در جنوب عربســتان گفته، حملات 
 آنها فرودگاه های ســعودی را دچار آشفتگی 

کرده است.
ارتش و انقلابیون یمن در ادامه راهبرد »فرودگاه 
در برابر فرودگاه« خود، همچنان در حال حمله به 
فرودگاه های مهم عربستان هستند و گفته می شود 
این بار به طور همزمان ۲ فرودگاه مهم آل سعود در 
جنوب عربســتان را هدف حملات دقیق خود قرار 
داده انــد؛ حملاتی که به گفته ســخنگوی ارتش و 
کمیته های مردمی یمن باعث ســرگردانی پروازها 
و آشــفتگی و بعضــا حتی تعطیلی آنها می شــود. 
ایســنا در این باره به نقل از سایت شبکه المسیره 
به جزئیات این حملات به این شــکل پرداخته که، 
»در عملیات اول آشیانه هواپیماها و اهداف نظامی 
مهم در فرودگاه جیزان را هدف گرفت و در عملیات 
دوم به سمت فرودگاه أبها مواضع نظامی هدف قرار 

گرفتنــد، هر دو عملیات با دقت بالا به اهداف خود 
اصابت کردند. به گفته »یحیی ســریع«، »عملیات 
ادامــه دارد و دردناک ترین عملیات در صورتی که 
دشمن به تشدید حملاتش ادامه دهد طی روزهای 
آینده در انتظارش خواهد بود.« ســخنگوی ارتش 
یمن دیروز این را هم گفت که دشــمن ظرف ۴۸ 
ساعت گذشته ۳۰ حمله هوایی به مناطقی از خاک 
یمن داشــته که تعدادی کشــته و زخمی برجای 

گذاشته است.
گفتنی است از ۱۲ ژوئن )۲۴ خرداد( دو فرودگاه 
جیزان و أبها تقریبا به طور مکرر در معرض حملات 
موشــک های بالدار و پهپادها بــا هدف فلج کردن 
فعالیت دو فرودگاه و واداشــتن دشمن سعودی به 
برداشتن محاصره ظالمانه از فرودگاه صنعا و توقف 
حملات متجاوزانه اش علیه خاک یمن صورت گرفته 
اســت. از آن سو، ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف 
نظامی ســعودی – اماراتی هم گفته، در سلســله 
حمــلات انصارالله به دو فــرودگاه مذکور یک تن 
کشــته و ۲۱ تن دیگر زخمی شده اند. ۲۱ زخمی 
ایــن حملات تابعیت های مختلفی دارند که به این 

ترتیب هســتند، ۱۳ تن سعودی، چهار تن هندی، 
دو تن مصری و دو تن بنگلادشی. 

کدام پرواز ها دچار هرج و مرج شده اند؟
در همیــن حــال، بنابــر اعلام یکــی از مراکز 
اختصاصی هوانوردی، پس از عملیات یگان پهپادی 
نیرو های یمنی علیه فرودگاه ابها، دست کم ۳ پرواز 
سعودی برای فرود در این فرودگاه دچار مشکل جدی 
شدند. به گزارش المیادین، این هواپیماها از ریاض و 
جده عازم فرودگاه ابها بودند. بر اساس گزارش مرکز 
فلایت رادار در پی عملیات یگان پهپادی )نیرو های 
یمنی( علیه برخی اهــداف نظامی در فرودگاه ابها، 
هواپیمایی که از جده برخاســته بود، پیش از ادامه 
پرواز و فرود آمدن در فرودگاه ابها، ناچار شد به طور 
پراکنده چند بار دور محدوده ای بچرخد. همچنین 
دو پرواز دیگر در مســیر خــود از فرودگاه ریاض به 
فرودگاه ابها، ناچار شدند چند بار چرخ بزنند. گفتنی 
است یحیی السریع، سخنگوی نیرو های مسلح یمن 
پیــش از این علام کرده بود فرودگاه ابها هم اکنون 
فلج شده و فعالیت های عادی فرودگاه به ویژه پرواز 
جنگنده ها از آن به طور کامل متوقف شــده است.

در این راســتا فرودگاه أبها در صفحه توییتری خود 
اعلام کرد، پروازها بعد از توقف یک ســاعته از ســر 
گرفته شــده و پروازها به طور عادی انجام می شوند. 
صفحه توییتری فرودگاه أبها نشان داد که بسیاری از 
کامنت هایی که در انتقاد از سرعت ازسرگیری پروازها 

در فرودگاه بوده را حذف کرده است. 
حمله به مزدوران سودانی

از ســوی دیگر انصارالله دیروز اعلام کرد، برای 
دومین بار طی ۲۴ ساعت تجمع نیروهای سودانی 
در شــمال صحرای میدی در مرزهای عربستان را 
هدف گرفته است. به گفته انصارالله این گروه موشک 
»زلزال« را به تجمع نیروهای سودانی شلیک کرد. 
در حالــی که انصارالله شــنبه نیز اعلام کرد که دو 
موشک از همین نوع و نیز موشک گراد را به تجمع 
سودانی ها در منطقه مذکور شلیک کرده است. این 
اتفاق بعد از افشاگری »محمد حمدان حمیدتی«، 
نایب رئیس شــورای نظامی ســودان درباره تعداد 
نیروهای سودانی در ائتلاف سعودی در یمن انجام 
گرفت. او گفت، کشورش بیشترین تعداد نیرو یعنی 

حدود ۳۰ هزار تن را به یمن گسیل کرده است.

سخنگوی ارتش یمن منتشر کرد

جزئیات تازه از عملیات دقیق انصارالله 
علیه 2 فرودگاه مهم آل سعود

امروز و فردا قرار اســت مرحله نخست 
منامه« در  با عنوان »نشست  »معامله قرن« 
بحرین برگزار شــود. نشست ضدفلسطینی 
در منامه با حضور ســران آمریــکا، رژیم 
کشور های  برخی  و  عربستان  صهیونیستی، 
با محوریت  ابتدا  اســت  قرار  مرتجع عربی 
مسائل اقتصادی و دادن وعده هایی به طرف 
فلســطینی آغاز شود؛ این مسئله با واکنش 
گروه های مختلف فلسطین و مردم جهان اسلام 

مواجه شده است.
دبیرخانه شــورای وزارتی نــوار غزه به همین 
مناسبت با صدور بیانیه ای اعلام کرده روز سه شنبه، 
و همزمان با برگزاری نشست ضدفلسطینی بحرین، 
تمامی وزارتخانه ها و موسســات و اداره های دولتی 
نوار غزه در اعتصابی سراسری تعطیل خواهند شد 
تا اعتراضی به این نشست باشد. در این بیانیه آمده: 
»این اعتصاب سراسری به درخواست جناح های ملی 

و اسلامی اجرایی می شود.«
آتش زدن عکس پادشاه بحرین

در همین حال خبر رســیده جوانان فلسطینی 
با برقراری تظاهراتی گسترده در »بیت لحم« واقع، 
در کرانه باختری رود اردن تصاویر حمد بن سلمان 
آل خلیفه پادشاه بحرین را به دلیل خیانت به آرمان 
فلســطین و میزبانی این نشست صهیونیستی به 
آتش کشیدند. شرکت کنندگان در این تظاهرات، 
برگزاری کنفرانس منامه طی روزهای سه شــنبه و 
چهارشنبه این هفته و اجرای معامله قرن را که به 
میزبانــی بحرین و رهبری آمریکا صورت می گیرد، 

محکوم کردند.

معترضان مراکشی نیز در اعتراض به برگزاری 
این نشســت خائنانه با ســردادن شــعار »مرگ 
بــر اســرائیل« و »مرگ بر آمریــکا«، پرچم رژیم 
صهیونیستی را به آتش کشیدند. پیش تر آمریکا از 
مراکش خواسته بود در این کنفرانس شرکت کند و 
از این کشور به عنوان »عضو تأثیرگذار« نام  برده بود.

شکست قطعی است
در همین حال، محمود عباس رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین در کنفرانسی مطبوعاتی اعلام 
کرده، مطمئن اســت که کنفرانس موسوم به صلح 
که در بحرین برگزار می شود شکست خواهد خورد. 
ابومازن در دفتر خود به خبرنگاران گفت:»ما برده 
نخواهیم بود و به جیســون گرینبلات، کوشــنر و 
فریدمن)سفیر واشنگتن در اراضی اشغالی( خدمت 

نخواهیم کرد.« 
گفتنی اســت معامله قرن، طرحی است که به 
پیشــنهاد دولت آمریکا و رژیم صهیونیســتی و با 
حمایت عربســتان، با هدف اعلامی! »پایان منازعه 
اســرائیل و فلسطین« و مقدمه ای برای عادی سازی 
روابط اعراب و اسرائیل)بخوانید رسمیت بخشیدن به 
رژیم صهیونیستی و پایان کشور فلسطین( است. گفته 
شده در این طرح، مسئله آوارگان با »وطن جایگزین« 
در خارج از فلسطین اشغالی حل و »حق بازگشت« 
آوارگان فلســطینی به کشورشان برای همیشه لغو 
می شود. به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت 
رژیم صهیونیستی در دولت آمریکا و انتقال سفارت 
این کشور از تل آویو به شهر قدس طی کمتر از یک 
سال گذشته در این راســتا انجام شده است و قرار 

نیست کشــوری به نام فلسطین به پایتختی قدس 
به رسمیت شــناخته شود! کنفرانس منامه که قرار 
اســت امروز و فردا در بحرین برگزار شــود از سوی 
همه گروه های فلســطینی از جمله ابومازن تحریم 
شــده است. آمریکا می گوید هدفش از برگزاری این 
نشست جذب ۵۰ میلیارد دلار کمک مالی از طرف 
کشورهای شرکت کننده برای فلسطینی هایی است که 
در محاصره شدید و وضعیت وخیم اقتصادی قرار داده 
شــده اند تا از این طریق بتواند دیگر اهداف سیاسی 
خود در درگیری فلسطینی ها با رژیم صهیونیستی 
را پیش ببرد. دولت تشکیلات خودگردان فلسطینی 
می گوید که آمریــکا تلاش می کند با پول، حمایت 
فلسطینی ها از طرح موسوم به معامله قرن را بخرد.

نکته جالب دیگر اینکه وزیر همکاری منطقه ای 
رژیم صهیونیســتی پیشــنهاد داماد ترامپ برای 
ایجاد گــذرگاه زمینی بین کرانــه باختری و نوار 
غزه تحت شمول طرح »معامله قرن« را زیر سؤال 
برد. تساهی هنگبی، وزیر همکاری منطقه ای رژیم 
صهیونیستی در گفت وگو با رسانه رسمی این رژیم 
گفتــه، مادامی که حماس بر نوار غزه کنترل دارد،  
پیشــنهاد جارد کوشنر، داماد و مشاور ارشد دونالد 
ترامپ، رئیس جمهــور آمریکا برای احداث گذرگاه 
زمینی میان کرانه باختری و غزه نامناسب است...این 
پیشنهاد زمانی مطلوب خواهد بود که »غزه دیگر یک 
منطقه تروریستی« نباشد و این بدین معنی است 
که پیشنهاد کوشنر در حال حاضر مناسب نیست و 
در آینده هم قابل بررسی است. شبکه ۱۱ اسرائیل 
گزارش داد، این رژیم احتمالا طرح های پیشنهادی 

در بخش اقتصادی معامله قرن را رد کند. 

در آستانه نشست منامه

مردم در فلسطین و مراکش علیه معامله قرن و خیانت ارتجاع عرب به خیابان ها ریختند

مجلس ســوریه  نمایندگان  از  تعدادی 
ضمن  اشاره به اینکه مردم استان ادلب در 
شمال این کشور منتظر ورود ارتش سوریه 
هستند، فاش کردند که افسران ارتش ترکیه 
فرماندهی شــبه نظامیان تروریست»جبهه 
النصره« در ادلــب را به عهده  دارند و حتی 

سلاح در اختیار آنها قرار می دهند! 
نمایندگان استان »ادلب« در پارلمان سوریه از 

انتظار کشیدن مردم این استان برای ورود ارتش 
سوریه خبر دادند. 

به گزارش خبرگزاری فارس، »صفوان قربی« 
ضمن انتقاد از اقدامات ترکیه علیه ارتش سوریه 
در ادلب و حماه، اعلام کرد که بیشتر فرماندهان 
گروه های تروریستی در حماه، ترکیه ای هستند و 
این افراد، گروههای تروریستی را گردهم آوردند 
و طرح هایــی را هم تدوین کردند. حضور میدانی 

ترکیه با این شدت، قدرت و با این تسلیحات جدید، 
بی سابقه است.

»جمال مصطــو« نماینده دیگــر ادلب، نیز 
اعلام کرد که بیشــتر ساکنان این استان، نسبت 
به دولت سوریه نگاه مثبتی دارند، ولی تروریسم 
موجود در ادلب باعث شده است که ساکنان این 
استان، نتوانند دست به اقدامی بزنند. مصطو نیز 
از سیاســت های ترکیه هم انتقــاد کرد و گفت، 

آنکارا در تلاش اســت منطقه »لواء اسکندرون« 
ســوریه را از استان ادلب جدا کند، ولی این اتفاق 

رخ نخواهد داد.
»فاطمه خمیس« یکی دیگــر از نمایندگان 
ادلــب در پارلمان ســوریه، نیز اعــلام کرد که 
بیش از ۸۵ درصد ســاکنان این استان، »حامی 
 حکومت ]سوریه[ بوده و منتظر لحظه ورود ارتش 

هستند«.

اظهارات مهم نمایندگان پارلمان سوریه 
درباره اوضاع ادلب و حضور فرماندهان ترکیه ای کنار تروریست ها

2 شیرخواره فلسطینی چگونه در محاصره غزه 
و به دور از آغوش مادر جان باختند؟

خبرگزاری راشــا تودی در گزارشــی از جنایت جدید 
صهیونیســت ها در حق یک مادر فلســطینی و دو نوزاد 

شیرخواره اش خبر داده است.
شنیدن خبر شهادت کودکان فلسطینی به دست صهیونیست ها 
دیگر به موضوعی کاملا عادی بدل شــده و تکرار زیاد آن گویا، از 
میزان حساســیت آن کاسته اســت. این کودکان یا بر اثر حملات 
نظامی یا بر اثر محاصره و از گرســنگی و بیماری جان می دهند، و 
جامعه جهانی نیز اقدام موثری برای جلوگیری از ادامه این جنایات 
نمی کند. خبرگزاری روسی راشا تودی در همین رابطه گزارشی از 
جان باختن نوزادان فلســطینی به دور از آغوش مادرشــان در پی 

محاصره غزه منتشر کرده است.
یکی از این مادران فلسطینی اهل غزه در گفت وگو با »راشاتودی« 
گفته، صهیونیست ها به واسطه منقضی شدن مجوز سفرش، به وی 
اجازه دسترسی به سه نوزاد تازه متولد شده بیمارش را ندادند و پس 
از مدتی از طریق تماس تلفنی پی برده که دو کودک بیمارش جان 
خود را از دست داده اند و چند ماه انتظار کشیده تا بالاخره بتواند با 

مجوز صهیونیست ها دختر زنده  خود را ببیند.
طبق این گزارش، »هیبا ســویلم« این زن فلسطینی ۲۴ ساله 
بعد از آنکه دچار درد زودهنگام زایمان شــد، از رژیم صهیونیستی 
مجوز خروج از غزه و ســفر به قدس را دریافت کرد و ســه نوزاد با 
کمبود وزن شدید خود را در بیمارستان »المقاصد« به دنیا آورد. با 
این حال، صهیونیست ها به وی اجازه ندادند تا در کنار نوزادان خود 
بماند زیرا مجوز سفر وی منقضی شد و بنابراین مجبور شد کودکان 
خود را در بیمارســتان رها کند و بازگردد. هیبا به راشاتودی این را 
هم گفته که:  »به آنها گفتم حداقل اجازه دهند برای شــیردادن به 
نوزادان در آنجا بمانم و آنها گفتند خیر... شروع به گریه کردم. ترک 
کردن آنها برایم آسان نبود. نمی دانستم زنده می مانند یا می میرند 

و با حالی خراب به خانه بازگشتم«.
 به گزارش فارس، در ادامه گزارش راشاتودی آمده: »در نتیجه 
زمانی که دو نوزاد جان خود را از دست دادند، هیبا در کار آنها نبود 
و از طریــق تلفن به مرگ آن دو پی برد و نوزاد ســوم چندین ماه 
دور از والدینش در بیمارستان به سر می برد تا اینکه مقامات رژیم 
صهیونیستی مجوزی را برای خانواده اش صادر کردند تا کودک خود 

را از بیمارستان مرخص کنند.«
 در اردیبهشــت مــاه نیــز گزارش هایــی دربــاره مرگ یک 
ســاله فلسطینی به نام »عایشــه اللولو« منتشر شد که  دختر پنج 
صهیونیست ها خانواده اش را از همراهی در سفرش برای درمان منع 
کرده بودند.این کودک پنج ســاله به دلیل تومور مغزی تحت عمل 
جراحی در بیمارستان های قدس قرار گرفته بود و به دلیل دوری از 
والدینش بســیار گریه می کرد. عایشه دو هفته قبل از مرگش اجازه 

یافت، از بیمارستان قدس به بیمارستانی در غزه منتقل شود!

بوریس جانسون، از نگاه وزیر اول اسکاتلند: 
»بی لیاقت و وحشتناک«

سرویس خارجی-
 وزیر اول اسکاتلند می گوید »بوریس جانسون« بخت اول 
و  انگلیس  لیاقت نخست وزیری مردم  انگلیس  نخست وزیری 
اسکاتلند را ندارد چرا که او فردی »وحشتناک« است. »دلقک«، 
»زنباره« و »دروغگو«، از دیگر صفاتی هستند سیاستمداران 
انگلیس هنگام نام بردن از جانســون، از آن به کرات استفاده 

کرده اند.
از میان ۱۱ نفری که برای جانشینی »ترزا می« نخست وزیر مستعفی 
انگلیس اعلام آمادگی کرده اند طبق نظرسنجی ها، »بوریس جانسون« 
بیشترین شانس را برای انتخاب شدن دارد. »جانسون« در رقابت برای 
رسیدن به مقام نخست وزیری بیشترین رأی را از اعضای محافظه کار 
پارلمان انگلیس دریافت کرده اســت و در صورت غلبه بر تنها رقیب 
باقی مانده خود  یعنی»جرمی هانت«، وزیر خارجه این کشــور، پیروز 

این رقابت خواهد بود.
»جانسون« اما این روزها درگیر حاشیه بزرگی هم شده است. روز 
دوشنبه شمار زیادی از رسانه های مطرح انگلیس  تیتر اول خود را به 
توضیح خواســتن از »بوریس جانسون« درباره علت مشاجره شدید با 
نامزدش »کری ســیموندز« و حضور پلیس مقابل خانه اش اختصاص 
دادند. روزنامه »گاردین«، به عنوان اولین روزنامه ای که این خبر را فاش 
کرد، نوشت: »پاسخ دادن بوریس جانسون به سؤالاتی در این زمینه نه 

تنها امری مقتضی است بلکه ضروری نیز هست«.
این روزنامه همچنین به نقل از روزنامه»سان« نوشت: یکی از اعضای 
کابینه دولت که حامی »جرمی هانت« وزیر خارجه و رقیب جانسون 
برای رسیدن به نخست وزیری است، گفته، مسائلی در زندگی شخصی 
او هست که ما نمی دانیم. این خطر وجود دارد که افرادی، اطلاعاتی که 

درباره او دارند نشر داده یا از طریق آنها از وی اخاذی کنند«.
»هانت« نیز در واکنش به این اقدام جانســون گفته: »کاندیدای 
نخســت وزیری باید به ســؤالات در هر موردی پاسخ دهد«. وی روز 
دوشــنبه حتی »جانسون« را به  دلیل شــرکت نکردن در مناظره، 
فردی بزدل خطــاب کرد.روزنامه »تایمز« که جانســون در جوانی 
ستون نویس آن بود نیز نوشت: »آقای جانسون باید بداند که زندگی 
شــخصی یک نخست وزیر بالقوه نیز همانند زندگی سیاسی او مورد 

موشکافی قرار می گیرد«.
»نیکولا اســترجون« وزیر اول اســکاتلند اما طی گفت وگویی با 
نشــریه آلمانی »اشپیگل« از »بوریس جانسون« با عنوان فردی یاد 
کرد که فاقد صلاحیت و صداقت لازم برای تصدی این سمت است: 
»من فکر می کنم که تصور جانســون در جایگاه نخست وزیر، فردی 
وحشتناک برای بیشــتر مردم )انگلیس( و قطعا برای اسکاتلندی ها 
خواهد بود.« گفتنی است در رسانه ها و میان سیاستمداران انگلیسی 
از » بوریس جانســون« با القاب و صفات دیگری مثل دلقک، دروغگو 

و زنباره نیز یاد شده است!

راهپیمایی آرام شیعیان مظلوم نیجریه
با شعار »شیخ زکزاکی را آزاد کنید«

مردم نیجریه بار دیگر با برپایی تظاهرات در چندین شهر 
این کشــور خواستار آزادی شیخ زکزاکی رهبر شیعیان این 

کشور شدند.
ســال ۲۰۱۵ نیروهای امنیتــی و ارتش نیجریه با حمایت رژیم 
آل سعود با یورش به حسینیه شیعیان در شهر »زاریا« بیش از هزار 
نفر را کشتند که برخی منابع شمار شهدا را تا ۲ هزار نفر نیز نوشتند. 
در آن حمله شیخ زکزاکی به شدت زخمی شد و ۴ فرزندش نیز به 
شــهادت رسیدند. از آن زمان تا کنون زکزاکی و همسرش همچنان 
در زندان به ســر می برند. در زندان زکزاکی بینایی یک چشمش را 
از دست داده و آن یکی نیز تنها ۱۵ درصد بینایی دارد. طی ۴ سال 
گذشــته مردم نیجریه بارها با برپایی تظاهرات خواستار آزادی وی 
شــده اند اما علیرغم حکم دادگاه عالی این کشور برای آزادی شیخ 

زکزاکی دولت نیجریه وی را آزاد نمی کند.
طی روزهای اخیر مردم چند شهر در نیجریه در حمایت از رهبر 
جنبش شــیعیان این کشور تظاهرات کرده و خواستار آزادی فوری 
وی از زندان های حکومتی شــدند. به گزارش تسنیم،  این تظاهرات 
در شهرهای سولجا، کانو، زاریا و ابوجا برگزار شد و مردم نیجریه بر 

ضرورت آزادی فوری شیخ زکزاکی تاکید کردند.
جنبش اســلامی نیجریه اخیرا تاکید کرده بود ارتش برای قتل 
شیخ زکزاکی توطئه چینی کرده است. فرزند شیخ زکزاکی هم تاکید 
کــرده بود وهابیون بر حکومت نیجریه نفــوذ دارند.»عبدالله محمد 
موسی«، مسئول اطلاع رسانی جنبش اسلامی نیجریه هم دیروز گفت: 
»گزارش ها نشان می دهد شیخ زکزاکی چندین زخم عمیق به ویژه در 
دو چشــم خود دارد و به دست چپ و پای او نیز گلوله اصابت کرده 
است«. جنبش اسلامی نیجریه می گوید که گزارش پزشکی خود را 
به دادگاه عالی کادونا، وزارت خدمات دولتی، کمیسیون ملی حقوق 

بشر، پارلمان نیجریه، سازمان ملل و اتحادیه اروپا فرستاده است.
با رای اعتماد پارلمان

تکلیف وزرای دفاع، دادگستری
و کشور عراق هم روشن شد

نمایندگان پارلمان عراق به سه وزیر پیشنهادی نخست وزیر 
این کشور رای مثبت دادند، ولی نامزد پیشنهادی برای وزارت 
آموزش و پرورش نتوانست رای مثبت نمایندگان را کسب کند.

دیروز پارلمان عراق به ریاست »محمد الحلبوسی« تشکیل جلسه داد 
و در این جلسه، نمایندگان پارلمان به سه گزینه پیشنهادی نخست وزیر 
برای پست های وزارت، رای مثبت دادند. با این رای نمایندگان، »یاسین 
الیاسری« ،»نجاح الشمری« و»فاروق امین« به ترتیب، پست های وزارت 
کشور، دفاع و دادگستری را  اشغال کردند، ولی خانم »سفانه الحمدانی« 
نامزد پیشنهادی برای وزارت آموزش و پرورش، نتوانست از نمایندگان 

ملت عراق رأی اعتماد کسب کند.
یک منبع آگاه اعلام کرد که قرار است نخست وزیر عراق گزینه بعدی 
برای این وزارتخانه را اعلام کند و در جلســه روز پنجشنبه نیز پارلمان 

عراق، صلاحیت این نامزد را بررسی خواهد کرد.
منابع خبری عراق همچنین اعلام کردند که سه وزیر جدید مذکور، 

در پارلمان سوگند یاد کرده اند.
 پیــش از این و در آبان ماه گذشــته، نماینــدگان پارلمان عراق به

۱۴ وزیر پیشنهادی عبدالمهدی رأی اعتماد داده بودند، ولی چهار کرسی 
فوق همچنان خالی بوده است.

»مقتدی صدر« رئیس جریان »صدر«، که ائتلاف تحت رهبری وی 
در انتخابات پارلمانی ســال گذشته، بیشتر از سایر ائتلاف ها رای آورده 
بود، اواسط هفته گذشته به عبدالمهدی ۱۰ روز مهلت داده بود تا کابینه 

خود را تکمیل کند.
در ارتباط با گرایش های سیاسی اعضای جدید کابینه عبدالمهدی، 
گزارشــی نرسیده اســت. اما به طور کل، دولت فعلی عراق ترکیبی از 
وزرای دارای گرایش های سیاســی مختلف را در خود جای داده است و 
به همین خاطر، برخی از کارشناسان می گویند که این چند صدایی در 

داخل کابینه، برای عبدالمهدی مشکل ایجاد می کند.
استعفای عمار حکیم از ریاست یک ائتلاف

»سید عمار الحکیم« رئیس »جریان حکمت ملی عراق« یکشنبه شب 
با صدور بیانیه ای، از ریاست » ائتلاف الاصلاح و الاعمار« استعفا داد.

بــه گزارش خبرگزاری فــارس، رئیس جریان حکمت ملی عراق در 
بیانیه خود از رهبران ائتلاف مزبور خواست تا هر چه زودتر برای انتخاب 

گزینه جایگزین، اقدام کنند.
حکیم در توجیه این اقدام خود، توضیح داد: با توجه به تبدیل شدن 
جریان حکمت ملی عراق به یک اپوزیسیون...، از رهبران ائتلاف الاصلاح 

و الاعمار می خواهم که برای انتخاب گزینه جایگزین، اقدام کنند.
جریان حکمت ملی عراق هفته پیش در بیانیه ای اعلام کرده بود که 
با رویکردی ملی، سازنده و مبتنی بر قانون اساسی، از این پس به  عنوان 

اپوزیسیون به فعالیت سیاسی خود ادامه می دهد.


